ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:           /UBND-NNMT
V/v điều chỉnh Kế hoạch hoạt

động của Ban quản lý Khu dự

trữ sinh quyển thế giới Cao

nguyên Kon Hà Nừng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Gia Lai, ngày     tháng     năm 2026

  Kính gửi:

  - Sở Nông nghiệp và Môi trường;

  - Sở Tài chính.

Sau khi xem xét Tờ trình số 02/TTr-BQLKHN ngày 29/12/2025 của Ban
quản lý Khu dự trữ sinh quyển thế giới Cao nguyên Kon Hà Nừng về việc đề
nghị phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Biểu tổng hợp nội dung, kinh phí thực hiện
Kế hoạch hoạt động ban hành kèm theo Quyết định số 1903/QĐ-UBND ngày

24/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến
chỉ đạo như sau:

Ban quản lý Khu dự trữ sinh quyển thế giới Cao nguyên Kon Hà Nừng là
đơn vị quản lý theo chế độ kiêm nhiệm, các nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch
hoạt động đã được phân công cụ thể cho các thành viên là các sở, ngành của tỉnh
tổ chức thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ được giao. Việc điều chỉnh, chuyển
giao các nhiệm vụ mang tính chất chuyên môn, nghiệp vụ từ các sở, ngành về
Ban quản lý là không khả thi trong thực tiễn tổ chức thực hiện. Do đó, UBND

tỉnh giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và

các sở, ngành, đơn vị có liên quan kiểm tra, đề xuất theo hướng: (1) Giữ nguyên

các nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch hoạt động đã được phân công cụ thể
cho các thành viên Ban quản lý; (2) Rà soát điều chỉnh các nhiệm vụ cần thiết
liên quan đến quản lý ngân sách và tổ chức thực hiện kế hoạch đảm bảo đúng

quy định pháp luật, báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét.
Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị liên quan phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh (NN);

- Lưu: VT, N1.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Dương Mah Tiệp

204 07 01